

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Лечебно-профилактическое учреждение «Санаторий «Дубрава»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
			класс 1	класс 2	класс 3			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4. класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Рабочие места (ед.)	73	73	0	2	66	5	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	93	93	0	5	83	5	0	0
из них женщин	80	80	0	4	71	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-управленческий аппарат																						
424.00.05	Главная медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Терапевтическое отделение																						
424.00.28	Заведующий терапевтическим отделением-врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.29	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.30-1А	Врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(424.00.29)																							
424.00.31	Врач-педиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.32	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.33	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Лечебно-диагностическое отделение																						
424.00.38	Заведующий лечебно-диагностическим отделением-врач-терапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.39	Врач-уролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1	Врач-рефлексотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2	Врач-профпатолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
3	Врач-эндокринолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4	Врач-гастроэнтеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.41	Врач-акушер-гинеколог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.42	Врач-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.43	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.44-1A (424.00.43)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.44-2A (424.00.43)	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.45	Врач-физиотерапевт	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.46	Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.47	Врач функциональной диагностики	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.49	Врач-кардиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1-2025	Врач-травматолог-ортопед	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.50	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.51	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности по показателям СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
424.00.52	Медицинская сестра физиотерапии (кабинет радионуклидных процедур)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.53	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет по отпуску кишечных процедур)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.54	Медицинская сестра по физиотерапии (ванного отделения)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.55	Медицинская сестра по физиотерапии (десневых орашений и парадонтогравитации)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.56	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет подводный душ-массаж)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.57-1А (424.00.56)	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет подводный душ-массаж)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.58	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет галатерапии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.59	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет гидропатии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.60	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет УЗИ)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.61	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет психотерапии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.62	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет гинекологических процедур)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (по/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
424.00.63	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет ФТО)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.64	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет ФТО)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.66	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет урологических процедур)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.67	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет ЛОР орошений)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.68	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет ингаляции)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.69	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет озонотерапии)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.70	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинета рефлексотерапии)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.71	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет электрогрязь)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
2-2025	Медицинская сестра по физиотерапии (кабинет фито-бар)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.72	Медицинская сестра (бассейн)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.74	Медицинская сестра (кабинет функциональной диагностики)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.75	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.76	Медицинская сестра (мед-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	брат) по массажу																						
424.00.77-1А (424.00.76)	Медицинская сестра (мед-брат) по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.78-2А (424.00.76)	Медицинская сестра (мед-брат) по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.79-3А (424.00.76)	Медицинская сестра (мед-брат) по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.80-4А (424.00.76)	Медицинская сестра (мед-брат) по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.81-5А (424.00.76)	Медицинская сестра (мед-брат) по массажу	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.84	Санитарка ЛДО	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.85-1А (424.00.84)	Санитарка ЛДО	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.86-2А (424.00.84)	Санитарка ЛДО	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.87-3А (424.00.84)	Санитарка ЛДО	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
424.00.88	Заведующий клинико-диагностической лабораторией-Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.89	Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.90	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.91-1А (424.00.90)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.92	Санитарка КДЛ	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отделение минеральных источников																						
3-2025	Медицинская сестра (отделение минеральных источников)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного характера	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Служба питания																						
424.00.120	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424.00.121-1A (424.00.120)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424.00.122-2A (424.00.120)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424.00.125	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424.00.126-1A (424.00.125)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерно-эксплуатационная служба																						
424.00.157	Дезинфектор	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
424.00.158-1A (424.00.157)	Дезинфектор	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
4-2025	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5-2025	Облицовщик-плиточник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.06.2025г

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Переяслова Мария Ивановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.06.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Муковозов Геннадий Павлович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.06.2025

(дата)

Заместитель директора по медчасти

(должность)

(подпись)

Мисрокова Наталья Михайловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.06.2025

(дата)

Специалист отдела кадров
(должность)

(подпись)

Маймуленко Юлия Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.06.2025
(дата)

Уполномоченная по охране труда от
трудоового коллектива
(должность)

(подпись)

Бубинец Ирина Ивановна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.06.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

737
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гордийчук Ирина Борисовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)